
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  

krajské ředitelství 
Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: stc.podatelna@hzscr.cz 
 

Č. j. HSKL-  8010-2/2023 - ŘK 
Kladno 3. října 2023 

Počet stran: 1 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

 
Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@hzscr.cz) 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS STC“), jako povinný subjekt 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 
22. 9. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o zpřístupnění informace dle zákona 
č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím“, ve které žádáte o poskytnutí informace, zda se 
HZS STC chystá v nejbližším období realizovat: 

 
a) „Komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budovy;  
b) Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé užitkové vody využívajícího 

fosilní paliva nebo elektrickou energii za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná 
čerpadla nebo zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla nebo chladu využívající 
obnovitelné zdroje nebo zemní plyn;  

c) Realizace systémů využívajících odpadní teplo;  
d) Realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla;  
e) Instalace fotovoltaického systému, včetně akumulace elektrické energie;  
f) Instalace solárně-termických kolektorů;  
g) Realizace opatření majících prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy nebo 

zlepšení kvality vnitřního prostředí, např.:  
 Rekonstrukce a modernizace vnitřního osvětlení,  
 opatření zlepšující prostorovou akustiku,  
 opatření zabraňující letnímu přehřívání,  

 zavádění efektivních systémů hospodaření s energií a technologií s vazbou na 
aktivní energetický management,  

 rekonstrukce předávacích stanic tepla.“ 
 

           Sdělujeme, že v nejbližším období (střednědobý horizont roku 2023 až 2024) není ze strany 
HZS SCT plánována stavební předmětná činnost, ani nejsou plánovány aktivity popsané pod 
písmeny a) až g) výše. 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  


